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Projekto rengėjas: Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – FM). 

 

Projekto tikslas: Gerinti oficialios statistikos organizavimo procesą, siekiant priimti duomenimis 

grįstus sprendimus. 

 

Dabartinė situacija: Lietuvos Respublikos oficialios statistikos įstatymas nustato oficialiosios 

statistikos organizavimo tvarką, oficialiąją statistiką tvarkančių įstaigų teises, funkcijas, respondentų 

ir oficialiosios statistikos vartotojų teises ir pareigas, statistinių duomenų ir statistinės informacijos 

teikimo, naudojimo ir apsaugos tvarką, taip pat atsakomybę už šio įstatymo pažeidimus. 

Oficialiąją statistiką tvarkančios įstaigos atlieka statistinius tyrimus, kurie įtraukti į 

Oficialiosios statistikos programos I dalį. 

Lietuvos statistikos departamentas (toliau – LSD) ir kitos oficialiąją statistiką tvarkančios 

įstaigos, rengia Europos statistiką, nurodytą Europos statistikos programoje. 

Įgyvendinant Oficialiosios statistikos programą galiojantis reguliavimas neužtikrina savalaikį 

duomenų perdavimą LSD bei statistikos parengimo periodo mažinimo (vėlavimas iki 2.5 metų). 

Rengiamos oficialiosios statistikos skirtos konkrečiam periodui ir netinka priimant duomenimis grįstus 

sprendimus. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 27 d. pasitarime (pasitarimo protokolas 

Nr. 26) priėmė sprendimus, susijusius su Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos 

steigimu ir jo įtaka oficialiajai statistikai. Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos 

steigimo tikslas – sukurti lanksčią informacinę sistemą, kuri leistų operatyviai reaguoti į valstybės 

informacijos poreikius ir užtikrinti jų tenkinimą siekiant priimti duomenimis grįstus sprendimus. 

Valstybės duomenų valdysenos informacinėje sistemoje konsoliduojami valstybės informacinių sistemų, 

registrų ir kitų šaltinių duomenys, reikalingi valstybės ekonominei ir socialinei raidai stebėti ir 

analizuoti bei efektyviems informacijos mainams užtikrinti. 

 

Projekto esmė: Siūlomi šie esminiai pakeitimai: 

1) nustatyti, kad statistiniai formuliarai būtų teikiami tik elektroniniu būdu, atsisakant 

popierinių statistinių formuliarų; 

2) patikslinti respondento sąvoką; 

3) išplėsti subjektų, galinčių būti kita oficialiąją statistiką tvarkančia įstaiga, sąrašą; 

4) nustatyti, kad konfidencialiais duomenimis nelaikomi statistinio stebėjimo vieneto (išskyrus 

namų ūkį, fizinį asmenį) kodas, pavadinimas, ekonominės veiklos rūšis, institucinis sektorius, 

nuosavybės forma; 

5) suteikti Lietuvos statistikos departamentui teisę atlikti užsakomuosius tyrimus; 

6) įgyvendinti Europos statistikos valdymo patariamosios tarybos rekomendaciją dėl 

Oficialiosios statistikos kokybės užtikrinimo tarybos steigimo. 

7) įsteigti Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemą ir paskirti jos valdytoju LSD. 

 

Derinimas: Projektai suderinti su Vidaus reikalų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 
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Dėl gautų iš Teisingumo ministerijos, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pastabų ar 

pasiūlymų, į kuriuos neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, parengta derinimo pažyma. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektu Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatos tiesiogiai neįgyvendinamos. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūloma projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Viešojo valdymo grupės vyriausiasis patarėjas                    Tomas Stankevičius 


